Rocío del Pilar Vinces Mori, “PARA EL SEGUIMIENTO 

DE CONTROL DEL SERVICIO DE MANTENIEMIENTO PERIÓDICO Y RUTINARIO DE LOS 

CAMINOS VECINALES “EMP.SM-627 (EL MILAGRO) – DV.JERICÓ-JORGECHAVEZ.EMP.SM-628-

JERICÓ-LIMABAMBA-VILLA HERMOSA”, cuyo monto del contrato asciende a la suma de S/. 75,000.00 

(setenta y cinco mil con 00/100 soles), el cual incluye los impuestos de ley con excepción del IGV y un plazo 

contractual de 16 meses de Servicio de Inspección; 

Que, con fecha 22 de agosto del 2025, mediante Carta Nº003-2025-

QUISPEINGENIEROS/G.G, la INSPECCIÓN hace llegar a la Municipalidad Provincial de Moyobamba la

[...]

“PARA EL SEGUIMIENTO DE CONTROL DEL 

SERVICIO DE MANTENIEMIENTO PERIÓDICO Y RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES 

“EMP.SM-627 (EL MILAGRO) –DV.JERICÓ-JORGECHAVEZ.EMP.SM-628-JERICÓ-LIMABAMBA-

VILLA HERMOSA”; con costo final del servicio de Inspección que asciende a la suma S/. 75,000.00 (setenta y 

cinco mil con 00/100 soles), el cual incluye un saldo a favor de la Inspección por el importe de S/ 7,343.75 (siete mil 

trescientos cuarenta y tres con 75/100 soles); 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico de la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MOYOBAMBA
generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente

[...]

N.º 043-2020-MPM/OEC), presentada por la Gerente General de la empresa QUISPE 

INGENIEROS S.A.C, mediante Carta N.º 003-2025-QUISPE INGENIEROS S.A.C./GG, 

ingresada por Mesa de Partes el 22 de agosto de 2025, con Expediente SISPLUS N.º 645745, 

asciende a un costo total de S/ 67,656.25 (Sesenta y siete mil seiscientos cincuenta y seis con 

25/100 soles). 

7. RECOMENDACIÓN:  

 Se recomienda el presente documento a la Gerencia Municipal, para que, a través de 

esta, la Entidad se pronuncie mediante ACTO RESOLUTIVO y APRUEBE la liquidación del 

servicio de inspección para el seguimiento de control para el mantenimiento periódico y 

rutinario de los caminos vecinales “EMP.SM-627 (EL MILAGRO) – DV.JERICO-JORGE 

CHAVEZ.EMP.SM-628-JERICO-LIMABAMBA-VILLA HERMOSA”, por el importe de S/ de 

S/ 67,656.25 (Sesenta y siete mil seiscientos cincuenta y seis con 25/100 soles), previa 

opinión contable e informe legal.  

Que, mediante Nota Informativa Nº0110-2026-MPM-GIP, de fecha 19 de enero del 2026, 

el Gerente de Infraestructura Pública, otorga conformidad al Informe Técnico N°0030-2026-MPM/GIP/SGEO, de